
ZARZĄDZENIE NR 200/2023 
PREZYDENTA MIASTA ELBLĄG 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela zobowiązań Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II 
w Elblągu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40, poz. 572). art. 54 ust 5. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, poz. 655, poz. 974, poz. 1079, poz. 2280, poz. 2770), zarządza się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zmianę wierzyciela zobowiązań Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 
wobec Zakładu Ogólnobudowlanego inż. Mirosław Markiewicz, ul. Siedlecka 3, 82-310 Elbląg na rzecz Banku 
Spółdzielczego z siedzibą w Brodnicy, ul. Kamionka 27, wynoszących 33.044.472,67zł, wynikających 
z umowy nr ZP/31/2023 z dnia 1 lutego 2023 r. na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych 
w zakresie lecznictwa zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu". 

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Witold Wróblewski 
 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 633 z późn.zm.) „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot 
tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości 
udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu 
opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej”. 

Szpital Miejski św. Jana Pawła II dnia 1 lutego 2023 r. zawarł z Zakładem Ogólnobudowlanym inż. Mirosław 
Markiewicz umowę nr ZP/31/2023 na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Podniesienie jakości i kompleksowości leczenia poprzez konsolidację usług zdrowotnych w zakresie 
lecznictwa zachowawczego i zabiegowego w Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu". W dniu 11 maja 
2023 r. Wykonawca robót budowlanych - Zakład Ogólnobudowlany inż. Mirosław Markiewicz zwrócił się z 
wnioskiem do Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II o wyrażenie zgody na przeniesienie wierzytelności 
wynikającej z umowy nr ZP/31/2023 z dnia 1 lutego 2023 r. na Bank Spółdzielczy w Brodnicy, w związku z 
planowanym zawarciem umowy kredytu rewolwingowego, który przeznaczony będzie na finansowanie 
przedmiotowego kontraktu. 

W dniu 15 maja 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Elblągu wpłynęło pismo Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła 
II, w którym Dyrektor Szpitala opiniuje pozytywnie złożony przez Wykonawcę wniosek.  Działanie to ma 
stanowić zabezpieczenie dla Wykonawcy umożliwiające zaciągnięcie kredytu rewolwingowego dla potrzeb 
finansowania bieżącej realizacji inwestycji, która dla Szpitala jest inwestycją strategiczną.  

 

 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



